

McDONALD'S DEUTSCHLAND



McDonald's Standardprodukte: Zutaten, Inhaltsstoffe und Allergene

Stand: 19. Dezember 2014

McDonald's Standardprodukte: Zutaten, Inhaltsstoffe und Allergene

Nachfolgend haben wir eine ausführliche Liste mit allen Zutaten, Allergenen und Inhaltsstoffen unserer Standardprodukte, die es derzeit in unseren McDonald's Restaurants zu kaufen gibt, zusammengestellt.


Dabei ist Folgendes zu beachten:


- Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen unserer Produkte wurde im Dezember 2014 nach bestem Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt.
- Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt.
- Aktuelle Aktions- sowie Testprodukte sind in dieser Liste nicht enthalten. Diese finden Sie in einer separaten Liste unter <http://www.mcdonalds.de/produkte/unsere-zutaten>
- Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unverträglichkeiten). Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Sowohl bei der Herstellung unserer Zutaten als auch bei der Zubereitung unserer Produkte werden Zutaten verarbeitet, die die genannten Hauptallergene enthalten. Aufgrund dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Einträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat enthalten, nicht vollständig ausschließen. **Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht angegeben.**
- Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der McDonald's Produkte außerhalb von Deutschland informiert der Kundenservice der einzelnen Länder: Durch unterschiedliche lebensmittelrechtliche Anforderungen können die Zusammensetzung und die Angaben bei den Zutaten der Produkte variieren.


Ergänzend dazu werden die wichtigsten Allergen- und Nährwert-Informationen für unsere **Standard- und Aktionsprodukte** auf unserer Internetseite unter www.mcdonalds.de aufgeführt.


Weitergehende Fragen beantworten wir gerne direkt unter www.frag.mcdonalds.de oder über unseren Kundenservice unter Telefon 089 / 7 85 94 - 413 sowie unter www.mcdonalds.de/kontakt.


Wissen was drin steckt...


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
1955® Burger														
Bun 1955	<u>Weizenmehl</u> , Wasser, Zucker, <u>Sesam</u> , Rapsöl, Hefe, <u>Roggenmehl</u> , Mineralsalz (Kochsalz, Kaliumchlorid, Magnesiumsulfat, Trennmittel: (Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat)), <u>Gerstenmalzextrakt</u> , Erbsenprotein, Reismehl, Glukosesirup, <u>Weizeneiweiss</u> , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X		X				X				X		
Sauce Ketchup BIB	66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte													
Beef Patty 1955	Rindfleisch (93%), pflanzliches Fett: (Sonnenblume, Kokosnuss, Palmfrucht), Salz, natürliches Aroma, Pfeffer, Antioxidationsmittel: (Fettsäureester der Ascorbinsäure (E304))													
Gemüse gegrillte weiße Zwiebeln	100% weiße Zwiebeln													
Pork Bacon Streifen	Schweinebauch, Salz, Konservierungsstoff: (E250), Säureregulator: (E326), Stabilisatoren: (E450, E301), Glukosesirup, Raucharomen, Aroma													
Gemüse Tomatenscheibe	100 % Tomaten													
Salat Eisberg	100 % Eisbergsalat													
Sauce 1955	Rapsöl, Branntweinessig, Zucker, Tomatenmark, Wasser, <u>Sauerrahm</u> , Mineralsalz: (Speisesalz, Kaliumchlorid, Magnesiumsulfat), <u>Eigelb</u> , modifizierte Maisstärke, Gewürze, Karamellzuckersirup, Gewürzextrakt, Hefeextrakt, Verdickungsmittel: (E415, E440), Raucharoma			X				X						


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Big Mac®		X		X				X			X	X		
Bun Big Mac	<p>Weizenmehl, Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Sesam, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))</p> <p>Weizenmehl, Wasser, Zucker, Sesam, Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss, Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))</p>	X									X			
Beef Patty 10:1	100 % Rindfleisch													
Gemüse Salzgurken	Gurken, Brantweinessig, Salz, natürliches Dillaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoff: (E202), Säureregulator: (Calciumlacetat (E263))													
Salat Eisberg	100 % Eisbergsalat													
Gemüse getrocknete Zwiebeln	100 % Zwiebeln													
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	<p>Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter, Magermilchpulver, Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma, Milcheiweiss, Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)</p> <p>Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter, Magermilchpulver, Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma, Milcheiweiss, Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)</p>						X							
Sauce Big Mac	Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Brantweinessig, Gurken, Glukose-Fruktose-Sirup, Eigelb , Zucker, modifizierte Maisstärke, Senfsaat , Salz, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze, natürliches Aroma			X						X				


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamseed	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Cheeseburger		X						X			X			
Bun Regular	Weizenmehl , Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)) Weizenmehl , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X												
Beef Patty 10:1	100 % Rindfleisch													
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)						X							
Gemüse Salzgurken	Gurken, Branntweinessig, Salz, natürliches Dillaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoff: (E202), Säureregulator: (Calciumlacetat (E263))													
Gemüse getrocknete Zwiebeln	100 % Zwiebeln													
Sauce Ketchup BIB	66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte													
Sauce Senssauce	Branntweinessig, Wasser, Senfsaat (13%), Salz, Gewürze, Aroma									X				
Chicken McNuggets®		X								X				
Chicken McNuggets	Hähnchenbrustfleisch (46%), Trinkwasser, Weizenmehl , Maismehl, pflanzliche Öle: (Sonnenblume, Raps), Weizengrieß , modifizierte Stärke, Stärke (enthält Weizen), Speisesalz, Weizengluten , Aroma (enthält Weizen), Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumphosphate), Pfeffer, Zucker, Sellerie , Gewürzextrakte (enthält Sellerie), getrockneter Glukosesirup Hähnchenbrustfleisch (46%), Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Weizenmehl , Maismehl, Stärke (enthält Gluten), Weizengluten , Hartweizengrieß, Salz, natürliches Aroma (enthält Gluten), Zucker, Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumphosphate), Gewürze (enthält Sellerie), modifizierte Stärke, Dextrose, Gewürzextrakte (enthält Sellerie)	X							X					


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Chickenburger		X												
Bun Regular	<p>Weizenmehl, Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330))</p> <p>Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss, Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))</p>	X												
Chicken Patty Value	<p>Hähnchenfleisch (46%), Weizenmehl, Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Brotbrösel: (Weizenmehl, Salz, Sonnenblumenöl, Hefe), Stärke, Weizengrieß, Weizengluten, Salz, Maismehl, Backtriebmittel: (Monocalciumphosphat, Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Reismehl, modifizierte Stärke (Weizen), Dextrose, Hefeextrakt, Pfeffer, Knoblauchpulver</p> <p>Hähnchenfleisch (49%), Weizenmehl, Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Stärke, Salz, Hartweizengrieß, Weizengluten, Backtriebmittel: (Natriumcarbonat, Diphosphate, Calciumphosphate), Gewürz, Hefeextrakt, modifizierte Stärke (enthält Gluten), Hefe, Dextrose</p>	X												
Salat Eisberg	100 % Eisbergsalat													
Sauce Sweet Chili	Zucker, Glukosesirup, Tomatenmark, Gemüsepaprika, Branntweinessig, Chillies (3,0%), Salz, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze, Zitronensaft aus Konzentrat, Rapsöl, natürliches Zwiebelaroma.													


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Chickenburger TS		X		X							X			
Bun Regular	<p>Weizenmehl, Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330))</p> <p>Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss, Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))</p>	X												
Chicken Patty Value	<p>Hühnerfleisch (46%), Weizenmehl, Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Brotbrösel: (Weizenmehl, Salz, Sonnenblumenöl, Hefe), Stärke, Weizengrieß, Weizengluten, Salz, Maismehl, Backtriebmittel: (Monocalciumphosphat, Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Reismehl, modifizierte Stärke (Weizen), Dextrose, Hefeextrakt, Pfeffer, Knoblauchpulver</p> <p>Hähnchenfleisch (49%), Weizenmehl, Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Stärke, Salz, Hartweizengrieß, Weizengluten, Backtriebmittel: (Natriumcarbonat, Diphosphate, Calciumphosphate), Gewürz, Hefeextrakt, modifizierte Stärke (enthält Gluten), Hefe, Dextrose</p>	X												
Salat Eisberg	100 % Eisbergsalat													
Gemüse Tomatenscheibe	100 % Tomaten													
Sauce Sandwichsauce	Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Eigelb , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze (mit Senfsaat), Konservierungsstoff: (E202)			X						X				


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamseed	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Doppel Cheeseburger		X						X			X			
Bun Regular	<u>Weizenmehl</u> , Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)) <u>Weizenmehl</u> , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, <u>Weizeneiweiss</u> , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X												
Beef Patty 10:1	100 % Rindfleisch													
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	<u>Käse</u> (49%), Wasser, <u>Cheddar</u> (11%), <u>Butter</u> , <u>Magermilchpulver</u> , Schmelzsalze: (E331), natürliches <u>Käsearoma</u> , <u>Milcheiweiss</u> , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) <u>Käse</u> (49%), Wasser, <u>Cheddar</u> Käse (11%), <u>Butter</u> , <u>Magermilchpulver</u> , Schmelzsalze: (E331), natürliches <u>Käsearoma</u> , <u>Milcheiweiss</u> , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)						X							
Gemüse Salzgurken	Gurken, Branntweinessig, Salz, natürliches Dillaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoff: (E202), Säureregulator: (Calciumlacetat (E263))													
Gemüse getrocknete Zwiebeln	100 % Zwiebeln													
Sauce Ketchup BIB	66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte													
Sauce Senfsauce	Branntweinessig, Wasser, <u>Senfsaat</u> (13%), Salz, Gewürze, Aroma									X				
Doppel Hamburger		X									X			
Bun Regular	<u>Weizenmehl</u> , Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)) <u>Weizenmehl</u> , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, <u>Weizeneiweiss</u> , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X												
Beef Patty 10:1	100 % Rindfleisch													
Gemüse Salzgurken	Gurken, Branntweinessig, Salz, natürliches Dillaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoff: (E202), Säureregulator: (Calciumlacetat (E263))													
Gemüse getrocknete Zwiebeln	100 % Zwiebeln													
Sauce Ketchup BIB	66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte													
Sauce Senfsauce	Branntweinessig, Wasser, <u>Senfsaat</u> (13%), Salz, Gewürze, Aroma									X				


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamseed	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Filet-o-Fish®		X		X	X			X			X			
Bun Regular	Weizenmehl , Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)) Weizenmehl , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X												
Patty Filet-o-Fish	Alaska Seelachs Filet (75%), Weizenmehl , Wasser, modifizierte Weizenstärke , Maismehl, Salz, Maisstärke, Hefe, Verdickungsmittel: (E466) Kabeljaufilet (75%), Weizenmehl , Wasser, modifizierte Weizenstärke , Maismehl, Salz, Maisstärke, Hefe, Verdickungsmittel: (E466)	X			X									
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käse aroma, Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käse aroma, Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)						X							
Sauce Tartar	Wasser, Rapsöl, Gurken, Branntweinessig, Zwiebeln, modifizierte Maisstärke, Eigelb , Zucker, Salz, Gewürze (mit Senfsaat), Kapern, Verdickungsmittel: (E415), Konservierungsstoff: (E202), Aroma			X						X				
Hamburger		X								X				
Bun Regular	Weizenmehl , Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)) Weizenmehl , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X												
Beef Patty 10:1	100%Rindfleisch													
Gemüse Salzgurken	Gurken, Branntweinessig, Salz, natürliches Dillaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoff: (E202), Säureregulator: (Calciumlacetat (E263))													
Gemüse getrocknete Zwiebeln	100 % Zwiebeln													
Sauce Ketchup BIB	66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte													
Sauce Senfsauce	Branntweinessig, Wasser, Senfsaat (13%), Salz, Gewürze, Aroma									X				


Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
														
Hamburger Royal Käse		X					X			X	X			
Bun Royal	Weizenmehl , Wasser, Invertzucker, Sesam , Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X									X			
	Weizenmehl , Wasser, Zucker, Sesam , Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss , Emulgator: (Natriumsteaaryl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))													
Beef Patty Royal 4:1	100% Rindfleisch													
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käse aroma, Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)													
	Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze (E331), natürliches Käse aroma, Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)						X							
Gemüse Salzgurken	Gurken, Branntweinessig, Salz, natürliches Dillaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoff: (E202), Säureregulator: (Calciumlacetat (E263))													
Gemüse frische Zwiebeln	100 % weiße Zwiebeln													
Sauce Ketchup BIB	66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte													
Sauce Senfsauce	Branntweinessig, Wasser, Senfsaat (13%), Salz, Gewürze, Aroma									X				
Hamburger Royal TS®		X	X				X			X	X			
Bun Royal	Weizenmehl , Wasser, Invertzucker, Sesam , Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X									X			
	Weizenmehl , Wasser, Zucker, Sesam , Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss , Emulgator: (Natriumsteaaryl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))													
Beef Patty Royal 4:1	100% Rindfleisch													
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käse aroma, Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)													
	Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze (E331), natürliches Käse aroma, Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)						X							
Gemüse Tomatenscheibe	100 % Tomaten													
Gemüse frische Zwiebeln	100 % weiße Zwiebeln													
Salat Eisberg chopped	100 % Eisbergsalat													
Sauce Sandwichsauce	Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Eigelb , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze (mit Senfsaat), Konservierungsstoff: (E202)			X						X				


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
McChicken®		X		X							X	X		
Bun Royal	<p>Weizenmehl, Wasser, Invertzucker, Sesam, Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))</p> <p>Weizenmehl, Wasser, Zucker, Sesam, Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss, Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))</p>	X									X			
Chicken Patty Premiere	<p>Hähnchenbrustfleisch (55%), Weizenmehl, Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Brotbrösel: (Weizenmehl, Hefe, Salz), Weizengrieß, Weizengluten, Reismehl, Aromen, Salz, Stärke, Pfeffer, modifizierte Stärke (Tapioka), Backtriebmittel: (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Hefeextrakt, Zucker, Kräuter, Gewürzextrakt, Meerrettichpulver, Verdickungsmittel: (Methylcellulose (E461))</p> <p>Hähnchenbrust (55%), Weizenmehl, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Rapsamen), Wasser, Hartweizengrieß, Salz, Reismehl, Weizengluten, Aroma, Stärke, Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate), Zucker, Hefeextrakt, Gewürze, Hefe, Gewürzextrakte, Kräuter, Verdickungsmittel: (Methylcellulose)</p>	X												
Salat Eisberg chopped	100 % Eisbergsalat													
Sauce Sandwichsauce	Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Eigelb , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze (mit Senfsaat), Konservierungsstoff: (E202)			X						X				

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamseed	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
McDouble®		X						X			X			
Bun Regular	Weizenmehl , Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)) Weizenmehl , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X												
Beef Patty 10:1	100 % Rindfleisch													
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)						X							
Gemüse Salzgurken	Gurken, Branntweinessig, Salz, natürliches Dillaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoff: (E202), Säureregulator: (Calciumlacetat (E263))													
Gemüse getrocknete Zwiebeln	100 % Zwiebeln													
Sauce Ketchup BIB	66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte													
Sauce Senfsauce	Branntweinessig, Wasser, Senfsaat (13%), Salz, Gewürze, Aroma									X				
McFish®		X			X									
Bun Regular	Weizenmehl , Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)) Weizenmehl , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X												
Patty Filet-o-Fish	Alaska Seelachs Filet (75%), Weizenmehl , Wasser, modifizierte Weizenstärke , Maismehl, Salz, Maisstärke, Hefe, Verdickungsmittel: (E466) Kabeljaufilet (75%), Weizenmehl , Wasser, modifizierte Weizenstärke , Maismehl, Salz, Maisstärke, Hefe, Verdickungsmittel: (E466)	X			X									
Sauce Ketchup BIB	66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte													

Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
														
McRib®		X								X	X			
Bun Mc Rib	Weizenmehl , Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Salz, Maisgrieß, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Konservierungsstoff: (E260, E262), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X												
	Weizenmehl , Wasser, Maisgrieß, Zucker, Rapsöl, Hefe, Salz, Weizeneiweiss , Säureregulator: (Natriumacetat (E262)), Emulgator: (Natriumsteaaryl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))													
Pork Patty McRib	Schweinefleisch (99%), Salz, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure), Rosmarinextrakt, Säuerungsmittel: (Citronensäure), Dextrose													
Gemüse Salzgurken	Gurken, Branntweinessig, Salz, natürliches Dillaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoff: (E202), Säureregulator: (Calciumlacetat (E263))													
Gemüse frische Zwiebeln	100 % weiße Zwiebeln													
Sauce Western	Wasser, Tomatenmark, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürze (mit Senfsaat , Sellerie), Karamelzuckersirup, modifizierte Maisstärke, Rapsöl, Verdickungsmittel: (E415), natürliches Aroma, Raucharoma									X	X			
McWrap® Thai Curry Chicken		X					X			X				
Bun Weizentortilla Spinat	Weizenmehl , Wasser, pflanzliches Öl: (Raps), Zucker, Backtriebmittel: (E500, E450), Emulgator: (E471), Spinat (0,6%), Petersilie, Salz, Säuerungsmittel: (Apfelsäure (E296))	X												
Sauce Creamy Indian	Rapsöl, Wasser, Zucker, Gemüsepaprika, Zwiebeln, fettarmer Joghurt mit 1,5% Fett, Branntweinessig, Maracujasaft, modifizierte Maisstärke, Mangopüree, Zitronensaft aus Konzentrat, Gewürze (mit Senfsaat), Curry (0,5%), Salz, Milcheiweiß , Verdickungsmittel: (E415), Gewürzextrakt, Konservierungsstoff: (E202), Farbstoff: (E160a)						X			X				
Salat Eisberg	100 % Eisbergsalat													
Salat Rucola	100 % Rucola													
Gemüse Tomatenscheibe	100 % Tomaten													
Chicken Patty Premiere	Hähnchenbrustfleisch (55%), Weizenmehl , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Brotbrösel: (Weizenmehl , Hefe, Salz), Weizengrieß , Weizengluten , Reismehl, Aromen, Salz, Stärke , Pfeffer, modifizierte Stärke (Tapioka), Backtriebmittel: (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Hefeextrakt, Zucker, Kräuter, Gewürzextrakt, Meerrettichpulver, Verdickungsmittel: (Methylcellulose (E461))	X												
	Hähnchenbrust (55%), Weizenmehl , pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Rapssamen), Wasser, Hartweizengrieß , Salz, Reismehl, Weizengluten , Aroma, Stärke , Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate), Zucker, Hefeextrakt, Gewürze, Hefe, Gewürzextrakte, Kräuter, Verdickungsmittel: (Methylcellulose)													

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
McWrap® Tomate Mozzarella mit Chicksen		X						X					X	
Bun Weizentortilla Spinat	Weizenmehl , Wasser, pflanzliches Öl: (Raps), Zucker, Backtriebmittel: (E500, E 450), Emulgator: (E471), Spinat (0,6%), Petersilie, Salz, Säuerungsmittel: (Apfelsäure (E296))	X												
Sauce Tomate Pesto Style	Tomatenmark (26%), Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, Tomaten (13%), Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Basilikum, Salz, Rucola, Olivenöl, Milch eiweiß , Hartkäse , Gewürze, Gewürzextrakt, Verdickungsmittel: (E415), Säuerungsmittel: (E270), Konservierungsstoff: (E202)							X						
Käse Mozzarellascheiben	pasteurisierte Milch , Salz, mikrobielles Lab, Säuerungsmittel: (Citronensäure)							X						
Salat Eisberg	100 % Eisbergsalat													
Salat Rucola	100 % Rucola													
Gemüse Tomatenscheibe	100 % Tomaten													
Sauce Balsamico	43% Aceto Balsamico di Modena ggA: (Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Antioxidationsmittel: (Sulphit (E224)), Farbstoff: (E150d)), Traubensaftkonzentrat, Zucker, Karamellzuckersirup, modifizierte Maisstärke, Verdickungsmittel: (E415)												X	
Chicken Patty Premiere	Hähnchenbrustfleisch (55%), Weizenmehl , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Brotbrösel: (Weizenmehl , Hefe, Salz), Weizengrieß , Weizengluten , Reismehl, Aromen, Salz, Stärke , Pfeffer, modifizierte Stärke (Tapioka), Backtriebmittel: (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Hefeextrakt, Zucker, Kräuter, Gewürzextrakt, Meerrettichpulver, Verdickungsmittel: (Methylcellulose (E461)) Hähnchenbrust (55%), Weizenmehl , pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Rapssamen), Wasser, Hartweizengrieß , Salz, Reismehl, Weizengluten , Aroma, Stärke , Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate), Zucker, Hefeextrakt, Gewürze, Hefe, Gewürzextrakte, Kräuter, Verdickungsmittel: (Methylcellulose)	X												
Pommes Frites														
Fries Pommes frites	Kartoffeln, pflanzliche Öle: (Sonnenblumen, Raps) Dextrose, Stabilisator: (Dinatriumdiphosphat (E450a))													

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Snack Wrap TS		X		X							X			
Bun Weizentortilla	Weizenmehl (65%), Wasser, Stabilisatoren: (E422, E412, E466), Pflanzliche Öle: (Rapsöl), Backtriebmittel: (E450, E500), Salz, Emulgatoren: (E472e, E 471), Säuerungsmittel: (Apfelsäure (E296))	X												
Chicken Patty Value	Hühnerfleisch (46%), Weizenmehl , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Brotbrösel: (Weizenmehl , Salz, Sonnenblumenöl, Hefe), Stärke , Weizengrieß , Weizengluten , Salz, Maismehl, Backtriebmittel: (Monocalciumphosphat, Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Reismehl, modifizierte Stärke (Weizen), Dextrose, Hefeextrakt, Pfeffer, Knoblauchpulver Hähnchenfleisch (49%), Weizenmehl , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Stärke , Salz, Hartweizengrieß , Weizengluten , Backtriebmittel: (Natriumcarbonat, Diphosphate, Calciumphosphate), Gewürz, Hefeextrakt, modifizierte Stärke (enthält Gluten), Hefe, Dextrose	X												
Salat Eisberg	100 % Eisbergsalat													
Gemüse Tomatenscheibe	100 % Tomaten													
Sauce Sandwichsauce	Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Eigelb , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze (mit Senfsaat), Konservierungsstoff: (E202)			X						X				

Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
														
Veggieburger TS		X		X			X	X		X	X			
Bun Regular	Weizenmehl , Wasser, Invertzuckersirup, Rapsöl, Salz, Hefe, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)) Weizenmehl , Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, Salz, Weizeneiweiss , Emulgator: (Natriumstearyl-2-Lactylat (E481)), Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure (E300))	X												
Patty Gemüse	30% Kartoffeln, Karotten, Paprika, pflanzliche Öle: (Sonnenblumen, Raps), Mais, Zwiebeln, Lauch, modifizierte Stärke, Chili, Erbsenfaser, Salz, Gewürze (mit Sellerie), Emulgator: (E471), Eigelbpulver , Stabilisator: (Methylcellulose (E461)), Reismehl, Stärke, hydrolysiertes Sojaprotein , natürliches Aroma (mit Sellerie), Hefeextrakte, Kräuter (mit Sellerie), Dextrose, Sojaöl			X			X			X				
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)							X						
Gemüse Tomatenscheibe	100 % Tomaten													
Salat Eisberg chopped	100 % Eisbergsalat													
Sauce Sandwichsauce	Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Eigelb , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze (mit Senfsaat), Konservierungsstoff: (E202)			X							X			
Sauce Ketchup BIB	66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte													
Frittieröl														
Öl Frittieröl	Pflanzliches Öl: (Sonnenblumenöl, High-Oleic Sonnenblumenöl, Rapsöl, High-Oleic Rapsöl) und Antischaummittel: (E900)													

Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sesamkörner	Schwefeldioxid und Sulphite

Salate


Snack Salat Chef (ohne Dressing)																
Salat Salatmischung	Eisberg, Romana, Frisée, Batavia, Lollo Rosso, Radicchio, Baby Leaves (Baby Spinat & Baby Tatsoi)			X				X								
Ei	Eier gekocht und geschält			X												
Käse Edamer gestiftelt	Edamer Käse , Trennmittel: (Kartoffelstärke), Farbstoff: (Beta-Carotin (E160a))							X								
Pork Ham Stripes	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz: (Salz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Glukosesirup, Stabilisatoren (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Gewürzextrakt															


Snack Salat Classic (ohne Dressing)																
Salat Salatmischung	Eisberg, Romana, Frisée, Batavia, Lollo Rosso, Radicchio, Baby Leaves (Baby Spinat & Baby Tatsoi)															
Gemüse Tomatenscheibe	100 % Tomaten															
Gemüse Gurkenscheiben	100 % Gurke															


Snack Salat Tomate Mozzarella (ohne Dressing)																
Salat Salatmischung	Eisberg, Romana, Frisée, Batavia, Lollo Rosso, Radicchio, Baby Leaves (Baby Spinat & Baby Tatsoi)							X							X	
Gemüse Tomatenscheibe	100 % Tomaten															
Gemüse Gurkenscheiben	100 % Gurke															
Salat Rucola	100 % Rucola															
Käse Mozzarellascheiben	pasteurisierte Milch , Salz, mikrobielles Lab, Säuerungsmittel: (Citronensäure)							X								
Sauce Balsamico	43% Aceto Balsamico di Modena ggA: (Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Antioxidationsmittel: (Sulphit (E224)), Farbstoff: (E150d)), Traubensaftkonzentrat, Zucker, Karamellzuckersirup, modifizierte Maisstärke, Verdickungsmittel: (E415)														X	

Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamseed	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Dessert														
Apfeltasche														
Dessert Apfeltasche	Wasser, Äpfel 22%, Weizenmehl , Glukose-Fruktose-Sirup, Pflanzliche Fette: (Rapsöl (teilweise gehärtet), Palmöl (teilweise gehärtet)), Verdickungsmittel: (Modifizierte Maisstärke (E1412, E1442), Johannisbrotkernmehl (E410)), kristalline Glukose, Zucker, Salz, Gewürze: (Zimt, Muskatnuss), Backtriebmittel: (Natriumcarbonat (E500 (ii)), Vanillin, Mehlbehandlungsmittel: (L-Cystein (E920)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Säureregulator: (Zitronensäure (E330))	X												
Bio-Apfeltüte														
Obst Bio-Apfeltüte	Äpfel, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure, Calciumascorbat) Äpfel, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure), Säureregulator: (Calciumcarbonat)													
Bio Trinkjoghurt														
Bio Trinkjoghurt	teilentrahmte Milch , Zucker 6,9%, Beeren: (Erdbeeren, Brombeeren) 6%, Stärke, natürliches Aroma, Zitronensaftkonzentrat, Magermilchpulver , Starterkulturen						X							
Frucht-Quatsch														
Erdbeer-Banane	Äpfel 55%, Banane 27%, Erdbeere 18%, pasteurisiert													
McFlurry® / McSundae (ohne Wahlzutat)														
Milch Sundae Eiscreme 3,5 % Fett	Magermilch , Zucker, Sahne , Molkenpulver (Milch) , Glukose-Sirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Vanillearoma Vollmilch , Zucker, Süßmolkenpulver , Glukosesirup, Sahne , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407)), Vanillearoma						X							
Wahlzutat zum McFlurry®: Smarties														
Topping Smarties	Zucker, Kakaobutter, Magermilchpulver , Kakaomasse, Molke nerzeugnis, Weizenmehl , Butter reinfett, Stärke, Emulgator: (Sonnenblumenlecithine), Frucht- und Pflanzenkonzentrate (Färberdistel, Rettich, schwarze Karotte, Zitrone, Hibiskus, Rotkohl), Spirulinakonzentrat, Überzugsmittel: (Carnaubawachs, Bienenwachs), natürliches Vanillearoma, Invertzuckersirup	X						X						
Wahlzutat zum McFlurry®: Karamellsauce														
Topping Caramel	Glukosesirup, gezuckerte Kondensmilch: (Vollmilch , Zucker), Glukose-Fruktose-Sirup, Butter , Verdickungsmittel: (Pektin), Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X						
Wahlzutat zum McFlurry®: Schokosauce														
Topping Schoko	Gezuckerte Kondensmilch: (Vollmilch , Zucker), Zucker, Wasser, Kokosfett, fettarmes Kakaopulver 5%, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X						

Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene													
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sesamkörner	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
McSundae® Karamell								X							
Milch Sundae Eiscreme 3,5 % Fett	Magermilch , Zucker, Sahne , Molkenpulver (Milch) , Glukose-Sirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Vanillearoma							X							
	Vollmilch , Zucker, Süßmolkenpulver , Glukosesirup, Sahne , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407)), Vanillearoma							X							
Topping Caramel	Glukosesirup, gezuckerte Kondensmilch: (Vollmilch , Zucker), Glukose-Fruktose-Sirup, Butter , Verdickungsmittel: (Pektin), Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X							
McSundae® Schoko								X							
Milch Sundae Eiscreme 3,5 % Fett	Magermilch , Zucker, Sahne , Molkenpulver (Milch) , Glukose-Sirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Vanillearoma							X							
	Vollmilch , Zucker, Süßmolkenpulver , Glukosesirup, Sahne , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407)), Vanillearoma							X							
Topping Schoko	Gezuckerte Kondensmilch: (Vollmilch , Zucker), Zucker, Wasser, Kokosfett, fettarmes Kakaopulver 5%, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X							
Eistüte (mit Milcheis)		X						X							
Milch Sundae Eiscreme 3,5 % Fett	Magermilch , Zucker, Sahne , Molkenpulver (Milch) , Glukose-Sirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Vanillearoma							X							
	Vollmilch , Zucker, Süßmolkenpulver , Glukosesirup, Sahne , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407)), Vanillearoma							X							
Gebäck Waffeltüte	Weizenmehl , Pflanzliche Öle: (Raps), Zucker, Kartoffelstärkemehl, Emulgator: (Sojalecithin (E322)), Milcheiweiß , Backtriebmittel: (Natriumcarbonat (E500), Magnesiumcarbonat (E504i))	X						X							
Milchshake Erdbeergeschmack								X							
Milch Shake Mix 2,5 % Fett	Magermilch , Zucker, Sahne , Molkenpulver (Milch) , Glukose-Sirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407), Johannisbrotkernmehl (E410))							X							
	Vollmilch , Magermilch , Zucker, Süßmolkenpulver , Glukosesirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407), Johannisbrotkernmehl (E410))							X							
Sirup Erdbeere	Zucker, Wasser, Glukosesirup, Erdbeersaftkonzentrat 1,6%, Rote Bete-Saftkonzentrat, Apfelextrakt, Säuerungsmittel: (Citronensäure), natürliches Aroma														

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam Samen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Milchshake Schokogeschmack		X						X						
Milch Shake Mix 2,5 % Fett	Magermilch , Zucker, Sahne , Molkenpulver (Milch) , Glukose-Sirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407), Johannisbrotkernmehl (E410))							X						
	Vollmilch , Magermilch , Zucker, Süßmolkenpulver , Glukosesirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407), Johannisbrotkernmehl (E410))							X						
Sirup Schoko	Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Glukosesirup, fettarmes Kakaopulver 6,6%, Karamellzuckersirup, Salz, Butterfett , Gerstenmalzextrakt , Kakaomasse 0,2%, Säuerungsmittel: (Citronensäure), natürliches Aroma, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren)	X						X						
Milchshake Vanillegeschmack		X						X						
Milch Shake Mix 2,5 % Fett	Magermilch , Zucker, Sahne , Molkenpulver (Milch) , Glukose-Sirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407), Johannisbrotkernmehl (E410))							X						
	Vollmilch , Magermilch , Zucker, Süßmolkenpulver , Glukosesirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Carrageen (E407), Johannisbrotkernmehl (E410))							X						
Sirup Vanille	Wasser, Zucker, Glukosesirup, Gerstenmalzextrakt , natürliches Aroma, Säuerungsmittel: (Citronensäure)	X												
Iced Fruit Smoothie Erdbeer Banane								X						
Fruchtzubereitung Strawberry Banana	Erdbeermark (30%), Bananenmark (23,2%), Wasser, Apfelsaftkonzentrat, Birnensaftkonzentrat, Bananensaftkonzentrat (3,9%), Birnenmarkkonzentrat, Stabilisatoren: (E466, E415, E440), natürliches Aroma, färbende Lebensmittel: (Konzentrate aus Schwarzer Karotte, Färberdistel und Kirsche), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330))							X						
Milch Joghurt Low Fat	Mager milch , Rahm , Laktose (aus Milch), Milch proteine, Mager milch pulver, modifizierte Maisstärke, Stabilisator: (Pektin), Joghurtkulturen							X						
Eiswürfel	100 % Leitungswasser													
Iced Fruit Smoothie Mango Ananas								X						
Fruchtzubereitung Mango-Ananas	Wasser, Mangomark (17,2%), Ananassaftkonzentrat (11,9%), weißes Traubensaftkonzentrat, Birnensaftkonzentrat, Mangomarkkonzentrat (7,2%), Stabilisatoren: (E466, E415, E440), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), natürliches Aroma							X						
Milch Joghurt Low Fat	Mager milch , Rahm , Laktose (aus Milch), Milch proteine, Mager milch pulver, modifizierte Maisstärke, Stabilisator: (Pektin), Joghurtkulturen							X						
Eiswürfel	100 % Leitungswasser													

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Iced Frappé Coffee Choc								X						
Milchprodukt Frappe-Base Mocha	Wasser, Sahne , konzentrierte Magermilch , Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, gebrannter Zucker, Kakaopulver, Kaffee-Extrakt-Pulver, natürliches Aroma, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Diphosphate (E450), Carrageen (E407)), natürliches Karotin							X						
Eiswürfel	100 % Leitungswasser													
Topping Schoko Drizzle	Gezuckerte Kondens milch (Vollmilch) , Zucker, Zucker, Wasser, Kokosfett, fettarmes Kakaopulver 5%, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X						
Milch Sahne	Sahne (20%), Zucker (5%), getrockneter Glukose-Sirup (3%), Treibgas: (Distickstoffmonoxide (E942)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472b)), Stabilisator: (Carrageen (E407))							X						
Iced Frappé Coffee Caramel								X						
Milchprodukt Frappe Base Caramel	konzentrierte Magermilch , Wasser, Sahne , Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Kaffee-Extrakt-Pulver, natürliches Aroma, Stabilisatoren: (Guarkernmehl (E412), Diphosphate (E450), Carrageen (E407))							X						
Eiswürfel	100 % Leitungswasser													
Topping Caramel Drizzle	Glukosesirup, gezuckerte Kondens milch (Vollmilch) , Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Butter , Verdickungsmittel: (Pektin), Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X						
Milch Sahne	Sahne (20%), Zucker (5%), getrockneter Glukose-Sirup (3%), Treibgas: (Distickstoffmonoxide (E942)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472b)), Stabilisator: (Carrageen (E407))							X						
Geburtstagskuchen		X		X			X	X						
Kuchen Geburtstag Erdbeer Monster Torte	Sahne (27%), Erdbeeren (11%), Weizenmehl , Invertzuckersirup, Zucker, Vollei , Wasser, Streudekor (4%): (Zucker, pflanzliches Fett (Palm), Stärke, Stabilisator: (Sorbit), färbende Pflanzenauszüge: (Apfel, Brombeer, Rettich, Zitrone, Färberdistel, Spirulina) Verdickungsmittel: (Carboxymethylcellulose)), Glukose-Fruktose-Sirup, Joghurt (3%), Pfirsiche (3%), Apfelkonfitüre (Glukose-Sirup, Apfel, Geliermittel: (Pektin), Säuerungsmittel: (Citronensäure)), Pflanzenfett: (pflanzliches Fett (Palm), pflanzliches Öl (Raps)), Weizenstärke , Eigelb , modifizierte Stärke, Dekoraufleger (0,5%): (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Emulgator: (Sojalecithine), stark entölter Kakao (Magerkakao)), Speisegelatine (Rind), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), natürliches Aroma, Säuerungsmittel: (Citronensäure), Vollmilchpulver , Süsmolkenpulver (Milch) , Backtriebmittel: (Natriumcarbonat, Natriumcitrate), Geliermittel: (Pektin), Speisesalz, natürliches Vanillearoma, Karottenextrakt, Säureregulator: (Calciumchlorid, Natriumcitrate), Verdickungsmittel: (Carrageen)	X		X			X	X						

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Geburtstagskuchen		X		X			X	X						
Kuchen Geburtstag Schoko Monster Torte	<p> Sahne (39%), Weizenmehl, Zucker, Wasser, Vollei, Invertzuckersirup, Streudekor (4%): (Zucker, pflanzliches Fett (Palm), Stärke, Stabilisator: (Sorbit), färbende Pflanzenauszüge: (Apfel, Brombeer, Rettich, Zitrone, Färberdistel, Spirulina), Verdickungsmittel: (Carboxymethylcellulose)), Pfirsiche (3%), Glukose-Fruktose-Sirup, Apfelkonfitüre: (Glukose-Sirup, Äpfel, Geliermittel: (Pektin), Säuerungsmittel: (Citronensäure)), Schokolade (2%): (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: (Sojalecithine), stark entölter Kakao (Magerkakao) (1,5%), Pflanzenfett: (pflanzliches Fett (Palm), pflanzliches Öl (Raps)), Eigelb, Erdbeeren (0,5%), Speisegelatine (Rind), Dekoraufleger (0,5%): (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: (Sojalecithine), stark entölter Kakao (Magerkakao)), Weizenstärke, modifizierte Stärke, Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Vollmilchpulver, Süßmolkenpulver (Milch), Backtriebmittel: (Natriumcarbonat, Natriumcitrate), natürliches Aroma, natürliches Vanillearoma, Geliermittel: (Pektin), Speisesalz, Karottenextrakt, Säureregulator: (Calciumchlorid, Natriumcitrate) </p>	X		X			X	X						

Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sesam Samen	Schwefeldioxid und Sulphite

Frühstück

Butter																
Milch Butter	Butter mit 82% Fett									X						

Croissant Schoko


Bun Croissant	Weizenmehl , Margarine, Pflanzenfette: (Palmöl, Kokosöl-in unterschiedlichen Anteilen; Rapsöl, Aroma, Farbstoff: (E160a)), Wasser, Zucker, Hefe, Salz, Vollmilchpulver , Weizengluten , Emulgatoren: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Stabilisator: (Guarkernmehl (E412)), natürliches Aroma (enthält Milch und Laktose), Säureregulatoren: (Natriumacetat (E262), Essigsäure (E260)), natürliches Zitronenaroma	X		X					X	X						
	Weizenmehl , Pflanzenöl, Wasser, Pflanzenöl gehärtet, Hefe, Salz, Weizeneiweiß , Volleipulver , Magermilchpulver , Emulgator: (E472e), Säureregulator: (E262, E260), Aroma, Farbstoff: (Beta-Carotin (E160a)), Mehlbehandlungsmittel: (E300)	X		X						X						
Schokolade Eszet Vollmilch	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Süßmolkenpulver (Milch) , Emulgatoren: (Sojalecithine (E322), Polyglycerin-Polyricinoleat (E476)), Aroma							X	X							


Konfitüre Aprikose


Frühstück Konfitüre Aprikose	Aprikosen, Glukose- Fruktose- Sirup, Zucker, Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), Geliemittel: (Pektine (E440))															
------------------------------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--


Konfitüre Erdbeere


Frühstück Konfitüre Erdbeer	Erdbeeren, Glukose- Fruktose- Sirup, Zucker, Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), Geliemittel: (Pektine (E440))															
-----------------------------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
McCroissant®		X		X				X						
Bun Croissant	Weizenmehl , Margarine, Pflanzenfette: (Palmöl, Kokosöl-in unterschiedlichen Anteilen; Rapsöl, Aroma, Farbstoff: (E160a)), Wasser, Zucker, Hefe, Salz, Vollmilchpulver , Weizengluten , Emulgatoren: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Stabilisator: (Guarkernmehl (E412)), natürliches Aroma (enthält Milch und Laktose), Säureregulatoren: (Natriumacetat (E262), Essigsäure (E260)), natürliches Zitronenaroma	X						X						
	Weizenmehl , Pflanzenöl, Wasser, Pflanzenöl gehärtet, Hefe, Salz, Weizeneiweiß , Volleipulver , Magermilchpulver , Emulgator: (E472e), Säureregulator: (E262, E260), Aroma, Farbstoff: (Beta-Carotin (E160a)), Mehlbehandlungsmittel: (E300)	X		X				X						
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käse aroma, Milch e Weiss, Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käse aroma, Milch e Weiss, Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)							X						
Pork Ham Stripes	Schweinefleisch, Natripökelsalz: (Salz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Glukosesirup, Stabilisatoren: (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Gewürzextrakt													
McMuffin® Bacon & Egg		X		X				X						
Bun English Muffin	Weizenmehl , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, Weizengluten , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), Weizenvollkornmehl , Roggenvollkornmehl	X												
Pork Bacon Streifen	Schweinebauch, Salz, Konservierungsstoff: (E250), Säureregulator: (E326), Stabilisatoren: (E450, E301), Glukosesirup, Raucharomen, Aroma													
Ei Round Egg Muffin	100% Ei			X										
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käse aroma, Milch e Weiss, Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käse aroma, Milch e Weiss, Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)							X						
Flüssig-Butter	Sonnenblumenöl (77%), Butteröl (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), Molkenpulver (Milch) , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), Butteraroma							X						

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamseed	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
McMuffin® Chicken & Bacon		X		X				X		X	X			
Bun English Muffin	Weizenmehl , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, Weizengluten , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), Weizenvollkornmehl , Roggenvollkornmehl	X												
Flüssig-Butter	Sonnenblumenöl (77%), Butteröl (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), Molkenpulver (Milch) , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), Butteraroma						X							
Chicken Patty Value	Hühnerfleisch (46%), Weizenmehl , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Brotbrösel: (Weizenmehl , Salz, Sonnenblumenöl, Hefe), Stärke, Weizengrieß , Weizengluten , Salz, Maismehl, Backtriebmittel: (Monocalciumphosphat, Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Reismehl, modifizierte Stärke (Weizen), Dextrose, Hefeextrakt, Pfeffer, Knoblauchpulver Hähnchenfleisch (49%), Weizenmehl , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Stärke, Salz, Hartweizengrieß , Weizengluten , Backtriebmittel: (Natriumcarbonat, Diphosphate, Calciumphosphate), Gewürz, Hefeextrakt, modifizierte Stärke (enthält Gluten), Hefe, Dextrose	X												
Pork Bacon Streifen	Schweinebauch, Salz, Konservierungsstoff: (E250), Säureregulator: (E326), Stabilisatoren: (E450, E301), Glukosesirup, Raucharomen, Aroma													
Ei Round Egg Muffin	100% Ei			X										
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)						X							
Sauce Ketchup BIB	66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/ 100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte													
Sauce McDeluxe	Wasser, Rapsöl, Branntweinessig, Zucker, Senfsaat , Salz, Eigelb , Gewürze (mit Sellerie), modifizierte Maisstärke, Karamellzuckersirup, natürliches Aroma, Verdickungsmittel: (E415)			X					X	X				


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene													
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
McMuffin® Egg		X		X				X							
Bun English Muffin	Weizenmehl , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, Weizen gluten , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), Weizenvollkornmehl , Roggenvollkornmehl	X													
Flüssig-Butter	Sonnenblumenöl (77%), Butteröl (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), Molkenpulver (Milch) , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), Butteraroma						X								
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käse aroma, Milch eiweiss, Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze (E331), natürliches Käse aroma, Milch eiweiss, Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)						X								
Ei Round Egg Muffin	100% Ei			X											

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
McMuffin® Fresh Chicken		X		X				X			X			
Bun English Muffin	Weizenmehl , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, Weizen gluten , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), Weizenvollkornmehl , Roggenvollkornmehl	X												
Chicken Patty Value	Hühnerfleisch (46%), Weizenmehl , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Brotbrösel: (Weizenmehl , Salz, Sonnenblumenöl, Hefe), Stärke, Weizengrieß , Weizen gluten , Salz, Maismehl, Backtriebmittel: (Monocalciumphosphat, Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Reismehl, modifizierte Stärke (Weizen), Dextrose, Hefeextrakt, Pfeffer, Knoblauchpulver Hähnchenfleisch (49%), Weizenmehl , Wasser, pflanzliches Öl: (Sonnenblume, Raps), Stärke, Salz, Hartweizengrieß , Weizen gluten , Backtriebmittel: (Natriumcarbonat, Diphosphate, Calciumphosphate), Gewürz, Hefeextrakt, modifizierte Stärke (enthält Gluten), Hefe, Dextrose	X												
Gemüse Tomatenscheibe	100 % Tomaten													
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)						X							
Flüssig-Butter	Sonnenblumenöl (77%), Butteröl (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), Molkenpulver (Milch) , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), Butteraroma						X							
Salat Eisberg	100 % Eisbergsalat													
Sauce Sandwichsauce	Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Eigelb , Salz, Zucker, Verdickungsmittel: (E415), Gewürze (mit Senfsaat), Konservierungsstoff: (E202)			X						X				

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
McMuffin® Sausage TS		X		X				X		X	X			
Bun English Muffin	Weizenmehl , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, Weizen gluten , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), Weizenvollkornmehl , Roggenvollkornmehl	X												
Pork Patty Sausage	Schweinefleisch (94%), Wasser, Salz, getrockneter Glukosesirup, Kräuter, Dextrose, Gewürze, Paprikaschote, Sonnenblumenöl, Aroma, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure), Säuerungsmittel: (Citronensäure)													
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine) Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)						X							
Gemüse Tomatenscheibe	100 % Tomaten													
Salat Eisberg	100 % Eisbergsalat													
Sauce McDeluxe	Wasser, Rapsöl, Branntweinessig, Zucker, Senfsaat , Salz, Eigelb , Gewürze (mit Sellerie), modifizierte Maisstärke, Karamellzuckersirup, natürliches Aroma, Verdickungsmittel: (E415)			X					X	X				
Flüssig-Butter	Sonnenblumenöl (77%), Butteröl (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), Molkenpulver (Milch) , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), Butteraroma						X							

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamseed	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
McMuffin® Sausage & Egg		X		X				X						
Bun English Muffin	Weizenmehl , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, Weizengluten , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), Weizenvollkornmehl , Roggenvollkornmehl	X												
Pork Patty Sausage	Schweinefleisch (94%), Wasser, Salz, getrockneter Glukosesirup, Kräuter, Dextrose, Gewürze, Paprikaschote, Sonnenblumenöl, Aroma, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure), Säuerungsmittel: (Citronensäure)													
Ei Round Egg Muffin	100% Ei			X										
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)													
	Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)							X						
Flüssig-Butter	Sonnenblumenöl (77%), Butteröl (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), Molkenpulver (Milch) , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), Butteraroma							X						
McToast® Bacon		X						X						
Bun McToast	Weizenmehl , Wasser, Hefe, pflanzliches Öl: (Rapsöl), Branntweinessig, Backtriebmittel: (E500, E341, E450), Salz, Milchpulver	X						X						
Pork Bacon Streifen	Schweinebauch, Salz, Konservierungsstoff: (E250), Säureregulator: (E326), Stabilisatoren: (E450, E301), Glukosesirup, Raucharomen, Aroma													
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)													
	Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)							X						

Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
McToast® Cheese		X						X						
Bun McToast	Weizenmehl , Wasser, Hefe, pflanzliches Öl (Rapsöl), Branntweinessig, Backtriebmittel: (E500, E341, E450), Salz, Milchpulver	X						X						
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)							X						
	Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)							X						
McToast® Ham		X						X						
Bun McToast	Weizenmehl , Wasser, Hefe, pflanzliches Öl (Rapsöl), Branntweinessig, Backtriebmittel: (E500, E341, E450), Salz, Milchpulver	X						X						
Pork Ham Stripes	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz: (Salz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Glukosesirup, Stabilisatoren: (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Gewürzextrakt													
Cheddar Schmelzkäse Scheiben	Käse (49%), Wasser, Cheddar (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Paprikaextrakt, Beta-Carotin), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)							X						
	Käse (49%), Wasser, Cheddar Käse (11%), Butter , Magermilchpulver , Schmelzsalze: (E331), natürliches Käsearoma , Milcheiweiss , Speisesalz, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Säureregulator: (E330), Trennmittel: (Sonnenblumenlecithine)							X						
McToast Schoko		X					X	X						
Bun McToast	Weizenmehl , Wasser, Hefe, pflanzliches Öl: (Rapsöl), Branntweinessig, Backtriebmittel: (E500, E341, E450), Salz, Milchpulver	X						X						
Schokolade Eszet Vollmilch	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Süßmolkenpulver (Milch) , Emulgatoren: (Soja lecithine (E322), Polyglycerin-Polyricinoleat (E476)), Aroma						X	X						


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
Rührei Bacon mit Muffin und Butter		X		X				X						
Pork Bacon Streifen	Schweinebauch, Salz, Konservierungsstoff: (E250), Säureregulator: (E326), Stabilisatoren: (E450, E301), Glukosesirup, Raucharomen, Aroma													
Flüssige Rührei-Zubereitung	84% Vollei , 8% Sahne (30% Fett), Vollmilch (3,5%), Stabilisator: (modifizierte Stärke, Salz, Rapsöl, Zucker) Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330))			X			X							
Bun English Muffin	Weizenmehl , Wasser, Maisgriess, Backhefe, Dextrose, Salz, Weizengluten , Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Säuerungsmittel: (Citronensäure (E330)), Weizenvollkornmehl , Roggenvollkornmehl	X												
Milch Butter	Butter mit 82% Fett						X							
Flüssig-Butter	Sonnenblumenöl (77%), Butteröl (21%), ganz gehärtetes Rapsöl (1%), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Sonnenblumen-Lecithin), Molkenpulver (Milch) , Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäureester (E304), Alpha-Tocopherol (307)), Butteraroma						X							
Sweet Croissant		X		X			X							
Bun Croissant	Weizenmehl , Margarine, Pflanzenfette: (Palmöl, Kokosöl-in unterschiedlichen Anteilen; Rapsöl, Aroma, Farbstoff: (E160a)), Wasser, Zucker, Hefe, Salz, Vollmilchpulver , Weizengluten , Emulgatoren: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e)), Stabilisator: (Guarkernmehl (E412)), natürliches Aroma (enthält Milch und Laktose), Säureregulatoren: (Natriumacetat (E262), Essigsäure (E260)), natürliches Zitronenaroma	X					X							
	Weizenmehl , Pflanzenöl, Wasser, Pflanzenöl gehärtet, Hefe, Salz, Weizeneiweiß , Volleipulver , Magermilchpulver , Emulgator: (E472e), Säureregulator: (E262, E260), Aroma, Farbstoff: (Beta-Carotin (E160a)), Mehlbehandlungsmittel: (E300)	X		X			X							

Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene											
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite



Getränke

Apfelschorle																				
Getränk Lift Apfelschorle	Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), Wasser, Kohlensäure, Konservierungsstoff: (E211, E202), Schaumverhüter: (E900)																			
Bier																				
Getränk Bier	Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt	X																		
Bio-Apfelschorle																				
Getränk Bio Apfel Schorle, ohne Kohlensäure	60 % Bio-Apfelsaft, 40 % Trinkwasser, Kohlensäure																			
Bio-Milch																				
Milch Bio-Milch	Frische fettarme Milch , 1,5 % Fett, pasteurisiert,									X										
Bonaqa																				
Getränk Bonaqa	Wasser, Kohlensäure, Natriumhydrogencarbonat, Calciumchlorid, Magnesiumchlorid, Natriumchlorid																			
Cappuccino																				
Getränk Kaffee Espresso Rain Forrest Alliance McCafé	100 % Arabica- Röstkaffee, ganze Bohnen									X										
Milch H-Milch 3,5 %	100% Vollmilch 3,5% Fett									X										
Capri Sonne																				
Getränke Capri-Sonne Orange 41% Fruchtanteil	Quellwasser, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (39,3%), Fruchtextakte (6,4%), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (1,7%), natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vitamin C																			
Coca-Cola																				
Getränk Coca-Cola	Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff: (Ammoniumsulfid-Zuckerulör (E150d)), Säuerungsmittel: (Phosphorsäure (E338)), natürliches Aroma, Aroma Koffein																			
Coca-Cola light																				
Getränk Coca-Cola light	Wasser, Kohlensäure, Farbstoff: (Ammoniumsulfid-Zuckerulör (E150d)), Säuerungsmittel: (Phosphorsäure (E338), Citronensäure (E330)), Süßungsmittel: (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Aroma, Säureregulator: (Natriumcitrate), Aroma Koffein, Konservierungsstoff: (E211), Schaumverhüter: (E900)																			
Fanta																				
Getränk Fanta	Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel: (Citronensäure(E330)), Citrusextrakt, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoff: (E211), Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure), Farbstoff: (Carotin (E160a)), Stabilisator: (Guarkernmehl (E412))																			
Heißes Kakaogetränk																				
Milch H-Milch 3,5 %	100% Vollmilch 3,5% Fett									X	X									
Getränk Kakaopulver	Zucker, Kakaopulver, Emulgator: (Soja lecithin), Aroma (Vanillin), Speisesalz, Kakao (32% mindestens)								X											


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene																								
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere											
Kaffee																										
Getränk Kaffee Crema Rain Forrest Alliance McCafé	100 % Arabica-Röstkaffee, ganze Bohnen																									
Wasser	Trinkwasser																									
Kaffeesahne																										
Milch Kaffeesahne (Portionspackung)	Kaffeesahne, ultrahocherhitzt											X														
Latte Macchiato																										
Getränk Kaffee Espresso Rain Forrest Alliance McCafé	100 % Arabica-Röstkaffee, ganze Bohnen											X														
Milch H-Milch 3,5 %	100% Vollmilch 3,5% Fett											X														
Orangensaft																										
Getränk Orangensaft (Tropicana)	100% Orangensaft mit Fruchtfleisch																									
Sprite																										
Getränk Sprite	Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: (Citronensäure), natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator: (Natriumcitrate), Konservierungsstoff: (E211)																									
Tee (verschieden Sorten)																										
Wasser	100% Leitungswasser																									
Getränk Tee Kamille Frontcounter	Kamille																									
Getränk Tee Pfefferminz Frontcounter	Pfefferminz																									
Getränk Tee Schwarz Frontcounter	schwarzer Tee																									

Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene											
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulphite



Saucen & Dressings

Balsamico Dressing																			
Sauce Balsamico Dressing	Wasser, 30% Aceto Balsamico di Modena ggA (Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Antioxidationsmittel: (Sulphit (E224)), Farbstoff: (E150d), Zucker, Olivenöl, Salz, Säureregulatoren: (E262, E500), Verdickungsmittel: (E415))																	X	
Haus-Dressing				X				X		X	X								
Sauce Haus-Dressing	Wasser, fettarmer Joghurt mit 1.5% Fett, Rapsöl, Tomatenmark, Branntweinessig, Zucker, Gemüsepaprika, modifizierte Maisstärke, Eigelb , Salz, Gewürze (mit Senfsaat, Sellerie), Verdickungsmittel: (E415), natürliches Aroma, Farbstoff: (E160c)			X				X		X	X								
Barbecue Sauce										X	X								
Dip Barbecue	Tomatenmark, Zucker, Rotweinessig, Glukose-Fruktose-Sirup, Salz, modifizierte Maisstärke, Gewürze (mit Senfsaat, Sellerie), pflanzliches Öl: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel: (E415), Raucharoma, Gewürzextrakt									X	X								
Chili Sauce																			
Dip Chili	Zucker, Glukosesirup, Tomatenmark, Gemüsepaprika, Branntweinessig, Chilies (3%), Salz, Gewürze, Rapsöl, Zitronensaft aus Konzentrat, Verdickungsmittel: (E415), natürliches Zwiebelaroma																		
Curry Sauce																			
Dip Curry	Zucker, Apfelmus: (Äpfel, Zucker), Wasser, Branntweinessig, Tomatenmark, Curry (enthält Senfsaat), Salz, pflanzliches Öl: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Verdickungsmittel: (E415), Gewürze, natürliches Aroma																	X	
Ketchup																			
Dip Ketchup Portionsbeutel	66% Tomatenmark (entspricht 184g Tomaten/100g Ketchup), Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte																		
Mayonnaise (80%)				X														X	
Dip Mayonnaise Portionsbeutel	79% pflanzliche Öle (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Branntweinessig, Eigelb , Zucker, Salz, Gewürze (mit Senfsaat), Zitronensaft aus Konzentrat			X														X	
Sauce süßsauer		X						X			X								
Dip Süß-Sauer	Aprikosenmark, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Zucker, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Salz, Gewürze (mit Sellerie), natürliches Aroma (mit Soja, Weizen), Verdickungsmittel: (E415), Karamellzuckersirup	X						X			X								
Sauce Western											X	X							
Dip Western Sauce	Wasser, Tomatenmark, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Salz, Gewürze (mit Senfsaat, Sellerie), Karamellzuckersirup, modifizierte Maisstärke, Rapsöl, Verdickungsmittel: (E415), natürliches Aroma, Raucharoma										X	X							

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene																								
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl.)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere											
Senfsauce																										
Dip Senfsauce	Wasser, Zucker, Branntweinessig, pflanzliches Öl (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, Senfsaat (6,0%), Salz, modifizierte Maisstärke, Eigelb , Aroma, Gewürze, Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel: (E415)			X							X															
Vinaigrette Dressing																										
Dressing Vinaigrette with Herbs	Wasser, pflanzliche Öle: (Rapsöl, Sojaöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Rotweinessig, Zucker, Salz, Verdickungsmittel: (E415), Kräuter, Gewürzextrakt, färbender Spinatextrakt, färbende Pflanzenkonzentrate: (Saflor, Zitrone)																									